



# DEN NORSKE KIRKE

## Hamar bispedømmeråd

Fornyings- administrasjons- og kirkedepartementet  
Kirkeavdelingen  
Postboks 8004 Dep  
0030 OSLO

Dato: 04.04.2013

Vår ref: 13/122-3 JAJ

Deres ref: 13/295

### **Høring - Statsbudsjettet 2014 - Den norske kirke - strukturendringer og budsjettreformer**

Hamar bispedømmeråd (HBDR) viser til brev av 14. februar 2013 fra Det kongelige fornyings-, administrasjons- og kirkedepartement (FAD) om høring av forslag til strukturendringer og budsjettreformer for statsbudsjett 2014 vedrørende Den norske Kirke. Høringen ble behandlet i Hamar bispedømmeråds møte 19. mars 2013 – saksnr 16/13.

#### **Forslag om å slå sammen driftsbevilgningene**

Hamar bispedømmeråd støtter forslag til endring av budsjettstrukturen. Det vil være hensiktsmessig for bispedømmerådet å kunne foreta en prioritering mellom ressursbruk på tvers av dagens driftsbevilgninger til henholdsvis presteskap og administrasjon. Rapportkravene vil kunne ivaretas gjennom korrekt bruk av formålsdimensjonen i regnskapet.

#### **Husleieavtaler**

Hamar bispedømmeråd forutsetter at forslag om endring av ordning for husleieavtaler ikke kan få tilbakevirkende kraft for det prosjektet som er initiert i Hamar. HBDR er nå inne i en prosess med Clemens eiendom/OVF om rehabilitering av lokalene, alternativt nybygg, siden bispegården ikke tilfredsstiller grunnleggende krav til moderne kontorlokaler hva angår inneklima, universell utforming, energiøkonomisering, brannsikkerhet, sanitære standarder, oppbevaring av arkivmateriale eller generell funksjonalitet som kontorbygg. FAD ga klarsignal til forprosjekt i sitt brev av 6. juli 2012 – ref 12/908.

Det fremstår urimelig om en slik endring av praksis gjøres når det er så vidt stor variasjon i bispedømmenes kontorlokaler rundt i landet. Det kan være utfordrende for HBDR å skaffe seg tidsmessige kontor- og møtelokaler sentralt i Hamar by for den husleietildeling man i dag bevilges. Det må da enten gjøres et unntak, slik at HBDR får økt bevilgning til husleie når ny kontrakt med Clemens eiendom underskrives, selv om dette skulle være etter 1. januar 2014, eller alle bispedømmerådene må få en tildeling til husleie basert på objektive kriterier uavhengig av hva det enkelte bispedømmeråd betaler i dag. Alternativt må bispedømmerådets stab finne egnede lokaler andre steder enn i Hamar by, noe som anses lite ønskelig med den historiske og kulturelle tilknytning til bispegården spesielt og stiftsstaten Hamar generelt.

### **Hovedavtalen i staten**

Hamar bispedømmeråd støtter høringsforslagene. HBDR ønsker at partsstillingen tjenestemannsorganisasjonene har overfor FAD skal videreføres.

Videre medfører det faktum at fordelingen av budsjetttrammene til henholdsvis presteskap og administrasjon er å anse som en politisk beslutning, som organisasjonene ikke skal ha noen formell medbestemmelse over, at HBDR kan videreføre nåværende praksis, der bevilgningen som fordeles til prestetjenesten blir drøftet med Presteforeningen og TeoLOgene i Kontaktmøte, mens bevilgningen til administrasjonen drøftes med staben ved bispedømmekontoret.

### **Lokale lønnsforhandlinger**

Hamar bispedømmeråd anser dette punktet som en naturlig konsekvens av en eventuell endring i budsjettfullmaktene. Prinsipielt sett kan vi ikke se at det lenger er naturlig at prestene og de stabsansatte har ulike ordninger for gjennomføring av lokale forhandlinger.

### **Fastsettelse av lønn for biskop og stiftsdirektør**

Hamar bispedømmeråd anser at det opplagt forefinnes prinsipielle utfordringer med den praksis det legges opp til. Det kan være utfordrende for en virksomhet når overordnede myndigheter forplikter virksomheten økonomisk, særlig hvis det ikke gis kompensasjon i form av økt bevilgning. Det kan også oppfattes som en særegenhet at det organ som ansetter daglig leder, ikke skal ha ansvar og forhandlingsplikt hva angår dennes lønnsutvikling etter ansettelsen. Samtidig skal departementet ivareta et overordnet ansvar for at lønnsnivået biskopene i mellom og stiftsdirektørene i mellom er relativt jevnt.

HBDR vurderer det slik at FAD legger opp til praktiske og formålstjenlige løsninger for et forvaltningsorgan av vår karakter og støtter forslagene til endringer på dette området. HBDR støtter også forslaget om at stiftsdirektørene skal regnes som virksomhetsledere etter HTA pkt 2.3.3. Med den myndighet og det ansvar som tilligger stillingen som stiftsdirektør er dette en nødvendig og naturlig endring.

### **Drøfting med de tillitsvalgte**

Høringen ble drøftet med staben på bispedømmekontoret 4. mars. De ansatte uttrykte sterk bekymring for temaet husleie og hvilken konsekvens FAD sitt forslag kan få for en eventuell rehabilitering av bispegården. Selv om det er uavhengig av sammenslåing av kapitler over statsbudsjettet, advarte de ansatte mot en utvikling der lønns- og tariffastsettelser ikke lenger blir fullkompensert av sentrale myndigheter. Det var ingen prinsipielle innvendinger mot sammenslåing som sådan.

Videre var høringen gjenstand for drøfting med de tillitsvalgte i Presteforeningen og TeoLOgene i regionalt kontaktmøte 20. mars. De tillitsvalgte ble også forelagt forslag til høringsuttalelse. Følgende uttalelse ble der gitt:

*«Fagforeningene gir sin støtte til høringsuttalelsen, og ser utviklingen som et naturlig skritt. De er meget bekymret hvis omleggingen skulle medføre en overføring av ressurser fra presteskabet til administrasjonen, men har tillit til at bispedømmerådet vil ivareta helheten, og gjennomføre drøftinger med de tillitsvalgte slik praksis nå er. Det ble uttrykt noe undring over at biskopens lønn fortsatt skal fastsettes i departementet.»*

## **Oppsummering**

Hamar bispedømmeråd støtter forslaget om sammenslåing av driftsbevilgningene over kap 1590, post 01 og kap 1591, post 01. Likeledes bifalles forslagene til endringsforslagene vedrørende hovedavtalen, lokale lønnsforhandlinger og endringer vedrørende biskop og stiftsdirektør.

Hamar bispedømmeråd fremmer innsigelse mot forslaget vedrørende endring av hvorledes nye husleieavtaler kompenseres. HBDR anser at dette ikke kan gjennomføres før alle bispedømmerådene har tidsmessige og adekvate kontorfasiliteter.

Hamar bispedømmeråd anbefaler at også ytterligere forslag til endringer i budsjettfullmaktstrukturen i folkekirken skjer i forståelse med bispedømmerådene. Dette gjelder også i de tilfeller der fullmakter eventuelt foreslås flyttet fra departementsnivå til andre sentralkirkelige organer. I denne sammenheng finner vi det naturlig å henvise til vårt høringssvar til Kirkerådet, med kopi til FAD, vår ref 13/122-5, som svar på høring fra FAD, refnr 13/295, til Kirkerådet vedrørende overføring av forvaltningsmyndighet av tilskudd til kirkelige formål.

Med vennlig hilsen



Siv S. Birkeland e.f.  
stiftsdirektør



Jon Arne Johansen  
økonomisjef  
Direkte innvalg: 62 55 03 70